
A N D Ě L O H O R S K É   

L I S T Y 
 

 



   
Kontakty 

 

www.andelskahora.info 

Městský úřad: 554 737 030 

 

Miroslav Novotný (starosta):  603 496 194  starosta@andelskahora.eu 

Jiří Snášel (místostarosta):  777 233 349  mistostarosta@andelskahora.eu 

 

Iveta Mrázková:   554 725 714/712 uctarna@andelskahora.eu 

Ing. Jitka Eichlerová:   724 179 586  podatelna@andelskahora.eu 

Petr Svozil    723 150 590 

(technicko-hospodářský pracovník) 

 

ID datové schránky Andělská Hora: dd3bytd 

Tenisové kurty (Jiří Snášel):  777 233 349 

Poruchy elektrické energie:  800 850 860 

Veřejné zakázky:   https://tenderarena.cz/profily/andelskahora 

 

 

Úřední hodiny MěÚ     Pokladna 

 

Pondělí - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 16:00  Pondělí - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 15:30 

Středa - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 16:00  Středa -  7:00 – 12:00/ 12:30 – 15:30 

Čtvrtek - 7:00 – 10:30    Čtvrtek -  7:00 – 10:30 

 

Knihovna      Bezplatný poslech rozhlasu 

 

Pondělí -   13:00 – 17:00    Tel: 725 354 790 

V červenci a srpnu je knihovna uzavřena 

 

Pošta Andělská Hora    Důležitá telefonní čísla: 

 

Pondělí -  8:00 – 12:00    Záchranná služba: 155 

Úterý -  14:00 – 16:00    Policie ČR: 158 

Středa -  8:00 – 12:00    Hasiči: 150 

Čtvrtek -  14:00 – 16:00    Tísňové volání: 112 

Pátek -  13:00 – 16:00    Zdrav. informační centrum: 553 777 777 

       (tato služba je k dispozici 24 hodin denně) 
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Narozeniny v měsíci listopadu 

 

 

Oskar Langer                  90 let 

Josef Kučera                  72 let 

Ladislav Studený            66 let 

 

                Oslavencům přejeme všechno nejlepší! 

 

 

Bezplatné právní poradenství pro občany Andělské Hory 

a Pusté Rudné 

 
Poskytování právních služeb bude probíhat na MěÚ Andělská Hora v zasedací místnosti 

v době od 15:00 do 17:00 hodin. 
 

Termín poradny v měsíci listopadu bude 14. 11. 2022 
 
 

 

 

Odvoz odpadu 

 

          PAPÍR                         pondělí                 14. a 28. 11. 2022 

          PLASTY                      úterý                    1., 15. a 29. 11. 2022 

          SKLO                          pátek                    4. a 18. 11. 2022 

          SMĚSNÝ ODPAD        úterý                     8. a 22. 11. 2022 

 

 



MěÚ Andělská Hora informuje 

 
Vážení občané, 

 

chtěl bych vás informovat o výsledcích průzkumu veřejného mínění ve věci předběžného souhlasu 

s výstavbou větrných elektráren v katastru města Andělská Hora. Hlasování probíhalo do 11. 9. 

2022 a dopadlo následovně: 

 

Z celkového počtu 124 odevzdaných hlasovacích lístků jich bylo 

 

PRO výstavbu – 47, PROTI výstavbě – 77  

 

S pozdravem Miroslav Novotný - starosta 

 

 
Vážení spoluobčané, 
 
velmi děkuji všem těm, kteří mě podpořili ve volbách. Moc si toho vážím. Uvědomuji si, že spousta 
činností starosty a zastupitelstva nebylo vždy tak, jak byste si představovali, ale pokusíme se to 
zlepšit. Pamatujte, že pracovníci města Andělská Hora jsou tu pro Vás. 
 
S pozdravem Miroslav Novotný - starosta 



ZŠ Andělská Hora a MŠ Světlá Hora informuje 

 

 Říjen byl po „rozjezdu“ nového školního roku nabytý akcemi. V pátek 7. října se na naší škole 

uskutečnil „No backpack day“ – den bez batohů. Cílem této celosvětové akce je poukázat na 

problematiku rozvojových zemí, kde si miliony dětí nemohou dovolit pořídit školní batoh, a tak si 

musí veškeré pomůcky do často až několik kilometrů vzdálených škol nosit v rukách. Proto si 7. října 

žáci naší školy přinesli všechny učební pomůcky do výuky v rukách nebo v čemkoliv jiném kromě 

školních aktovek a batohů. O průběh této akce se starali žáci IX. A, kteří následně vybrali z každé 

třídy 3 nejkreativnější nápady školních „zavazadel“ a jejich majitele odměnili drobnými 

sladkostmi. Na fotografie z tohoto dne se můžete podívat na webových stránkách školy. 

 

 Ve středu 19. října k nám zavítal Mgr. Jan Váňa, který uspořádal pro žáky 2. stupně Sportovní 

den mládeže. Více se dočtete v příspěvku, který vytvořil sám organizátor sportovní akce. 

   V pondělí 24. října se naši nejmladší žáci z první třídy vydali s paní učitelkou a asistentkou na 

exkurzi do městské knihovny ve Vrbně pod Pradědem. Ve stejný den se na 2. stupni ZŠ uskutečnil 

projektový den s domácími zvířátky pod názvem „Den mazlíčků“. Podrobnosti o tomto projektu se 

dozvíte na školním webu. 

 

 Den před podzimními prázdninami, v úterý 25. října, se pro naše starší žáky konaly preventivní 

programy pod vedením paní Mgr. Petry Macounové ze zdravotního ústavu v Ostravě. Žáci 6. a 7. 

třídy si vyslechli přednášku na téma zdraví a bezpečný domov, osmáci a deváťáci získali informace 

ohledně prevence nádorů. 

 

 V listopadu se naši žáci 3. a 7. třídy zúčastní celostátního testování tělesné zdatnosti žáků, které 

je součástí šetření České školní inspekce. Testování proběhne ve dvou vyučovacích hodinách tělesné 

výchovy. Cílem je získat cenná data, která poslouží k vytvoření systémových opatření v oblasti 

pohybové gramotnosti ve školách a při mimoškolních aktivitách. 

 

Co nás dále čeká? 

 

3. listopadu – II. pedagogická rada 

3. listopadu – třídní schůzky 

3. listopadu – školská rada 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 



Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 

Tento měsíc se nesl v duchu barevného podzimu. Sluníčko nám ještě docela hřálo, tak děti trávily 

spoustu času venku v přírodě. Sbíraly různé houby, kaštany, žaludy, listy a jiný přírodní materiál, 

který potom využily při podzimním tvoření. Pozorovaly proměny přírody na podzim. Osvojovaly si 

poznatky o přírodě v lese, jak se v lese chováme a jaký význam má les pro člověka. Děti objevovaly 

význam ovoce a zeleniny pro zdraví člověka. Poznávaly ovoce a zeleninu podle chuti, vzhledu i vůně.  

 

Nově jsme pro děti zavedli nový „Dramatický kroužek“, pod vedením paní učitelky Františky 

Pustějovské. Zde se děti budou učit pohádky, písničky, básničky, budou hrát na hudební nástroje. 

Nacvičovat na „Vítání občánků“, na „Setkání seniorů“ apod. 

Pro velkou nemocnost jsme museli přesunout některé akce, jako „Cvičení v tělocvičně“ a „Školkový 

kotlík“. 

  

13. října 2022 – se uskutečnila „Drakiáda“ a po ní následovalo „Podzimní tvoření“. Sešli jsme se 

v hojném počtu a užili jsme si příjemně strávené odpoledne.  

18. října 2022 – se děti vydaly autobusem do Bruntálu do Městského divadla Bruntál, kde shlédly 

divadelní představení Maková panenka a motýl Emanuel. 

 

Naše školka se zapojila do soutěže o třímetrové iglú nebo teepee od firmy VRBOSTAVBY, která se 

zaměřuje na rychlerostoucí dřeviny a vrbové stavby.  Díky rodičům, přátelům a známým jsme získali 

v nominaci nejvíce hlasů, a tak nám ještě letos na zahradě přibude pro děti další herní prvek. Všem 

ze srdce děkuji, že nám pomohli a pro naši školku hlasovali.  

 

  
 

Co nás čeká v listopadu? 

1. listopadu 2022 – výchovný koncert pro starší děti – Písničky a jejich úkoly    

7. listopadu 2022 – Tělocvična ZŠ 

10. listopadu 2022 – návštěva Střediska volného času v Bruntále 

12. listopadu 2022 – Vítání občánků 

14. listopadu 2022 – Vánoční focení 

16. listopadu 2022 – Lampionový průvod 

18. listopadu 2022 – vystoupení pro seniory 

 

 

 

Jana Šubová, zástupkyně ředitele pro MŠ 

  



SLOVO FARÁŘE 
 
Drazí přátelé,  
všechny vás zdravím. Blíží se čas Dušiček, který je typický častější vzpomínkou na zemřelé a doslova 
rozsvícenými hřbitovy od zapálených svící. Myslím, že toto tradiční listopadové vzpomínání na naše 
zemřelé se dotýká každého z nás, a každý vnímá, že zesnulí zasluhují úctu a vděčnost za to, co pro 
naše životy udělali.  
 
Srdečně vás zvu na společnou vzpomínku v úterý 1. listopadu v 17 hod. do našeho kostela ve Světlé 
Hoře, kde bude sloužena mše sv. za všechny zesnulé z naší obce. Po ní budu obcházet a kropit 
svěcenou vodou hroby a s rodinami u hrobů se krátce modlit.  
 
Mnohdy se mi vzpomínka na zemřelé spojí i s mým vlastním životem a tím, že taky jednou skončí. O 
to více si pak uvědomuji, jak je ten čas, který ještě mám, vzácný. A tak nám všem přeji, aby to období 
vzpomínání vedlo k něčemu podobnému – např. ke krátkému zamyšlení se nad tím, pro co žiji já, za 
čím jdu já, co je pro můj život důležité? V jakémsi článku na internetu jsem četl, že nikdo snad ještě 
na smrtelné posteli nelitoval toho, že dělal v práci více přesčasů. Čeho bych litoval na smrtelné 
posteli já? 
 
Přeji vám všem krásné podzimní dny a vyprošuji všechno dobré. 
 
o. Jan Slavík, farář 
 

 

 

 

„Kdo věří ve mne, i kdyby umřel, bude žít. A každý, kdo žije a 

věří ve mne, neumře navěky.“ ( Jan 11, 25-26) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Společenství věřících ze Světlé Hory Vás 

všechny srdečně zve na společnou 

vzpomínku na naše zemřelé, 

ŽEHNÁNÍ HROBŮ 

 A  

MŠI SVATOU ZA ZEMŘELÉ. 

 

 V úterý 1.11. 2022 

- v 17 hod. – mše sv. za zemřelé z obce 

Světlá Hora  

- po mši sv. žehnání hrobů 



Sportovní den mládeže s TAJV v Andělské Hoře 

2. ročník oblíbené národní soutěže Sportovní den mládeže s TAJV v Andělské Hoře se uskutečnil 

ve středu 19. 10. 2022 v dopoledních hodinách v tělocvičně ZŠ. Jednalo se o semifinálové kolo z cel-

kového počtu 250 turnajů v České republice. Žáci a žákyně ze základní školy v Andělské Hoře se na 

hřišti utkali ve fotbale, florbale, házené, frisbee a tenise. 

Z celkového vítězství se nakonec zaslouženě radovali Michal Brablec, Michaela Adámková a Sa-

muel Čepera. Finalisté semifinálového turnaje v Andělské Hoře získali upomínkové diplomy, věcné 

odměny a mnoho dalších sponzorských cen. Společně s cenami obdrželi finalisté vstupenku na závě-

rečný celorepublikový turnaj, Národní finále v Poděbradech, který se bude konat v předvánočním 

termínu 3. 12. – 4. 12. 2022. Na tomto turnaji budou postupující hráči reprezentovat zejména základní 

školu, město Andělskou Horu a Moravskoslezský kraj. Vítěz Národního finále v Poděbradech pře-

vezme putovní pohár TAJV od ministra školství, mládeže a tělovýchovy. 

Sportovní den mládeže s TAJV v Andělské Hoře byl zrealizován za podpory Města Andělská Hora a 

partnerů projektu. 

Mgr. Jan Váňa 

Organizátor soutěže TAJV 

www.tajv.cz 

 

 

 

 

 



Vážení spoluobčané,  
 
tak jako každý rok proběhla kulturní akce z názvem „Lampionový průvod“. Návštěvníků bylo hodně a děti se 
krásně pobavily. Večerní procházka městem byla zajímavá a na cestu nám děti svítily lampióny. Bezpečnost 
nám zajistili naši hasiči, za což jim moc děkujeme. Na závěr se celá akce odehrála na dětském hřišti pod altá-
nem, kde všichni návštěvníci dostali pohoštění a zapili ho punčem. K dispozici byl i skákací hrad pro děti, 
který nám poskytl MX – NET zdarma. 
 
Děkuji všem, kteří akci připravovali a také děkuji návštěvníkům za vytvoření nádherné atmosféry. 
  
Miroslav Novotný  - starosta 

 

 

  
 

 

 

 



Příspěvek manželů Rothových… 

 

 
Vážená Andělská Horo, 
 

Listopad je pro mě velmi zvláštní měsíc: dny jsou již velmi krátké, ráno je zde v Oldenburgu často mlha a někdy vidíme 

jen šedou, zataženou oblohu po celý den. Není tedy divu, že se myšlenky snadno odvracejí od "vnějšího světa" a stále 

více směřují "dovnitř". "Uvnitř" jsou také myšlenky všech lidí, které nosíme v srdci, které postrádáme, protože nám patřili 

a něco z nich v nás žije.  Zvláště v listopadu, posledním měsíci liturgického roku, který zároveň ukazuje na naši vlastní 

"konečnost", vzpomínáme na zemřelé, které můžeme bezpečně poznat v Boží lásce. 

 

Kdo patří nám, kdo byl před námi... 

 

Ano, známe je, jména těch, kteří nám stále patří, ale již nás předešli; jména našich rodičů a prarodičů; Jména, která mají 

své místo v naší rodinné historii.  Ale jak daleko do minulosti sahají naše vzpomínky? Co víme o jejich životech? 

Pamatujeme si stále jejich životní údaje? Pokud máte štěstí, máte rodinnou knihu záznamů,  kroniku - dílo, ve kterém je 

zaznamenáno mnoho generací před námi, můžete si tuto knihu znovu a znovu vzít do rukou a představit si, jaký mohl 

být život v jejich době, zda manželé měli to štěstí prožít společně s dětmi dlouhý život, nebo zda děti musely truchlit nad 

ztrátou jednoho nebo dokonce obou rodičů v mladém věku.  

Možná, milí čtenáři, jste na tom stejně jako mnoho dalších, kterým válka kdysi vzala všechno: milované, jejich vlast, 

dokumenty - poklady, které sahají daleko do minulosti rodiny. Často zůstává jen vlastní paměť a vzpomínky lidí, kteří jsou 

stále naživu. 

 

"Návrat ke kořenům" 

 

Řekněme, když přemýšlíme o tom, jak něco začalo, odkud pocházíme. Tento "návrat ke kořenům" nachází oporu v 

záznamech, které doprovázejí život a smrt v rámci farností po mnoho staletí: v církevních knihách nebo "matrikách". Od 

konce Tridentského koncilu v roce 1563 byla povinnost vést tyto křestní a manželské matriky, byl to jeden z úkolů 

příslušného faráře. Kromě toho bylo od té doby povinné vést úmrtní knihy. I když ve vřavě 30leté války (1618 -1648) bylo 

ztraceno mnoho matrik a s nimi také životní údaje v nich obsažené, církevní knihy zachované dodnes jsou pokladnicí 

pro všechny, kteří chtějí rozšířit své znalosti "zpět ke kořenům". Matriky z Andělské Hory byly nyní digitalizovány a jsou 

přístupné přes internet (www.archives.cz). S trochou trpělivosti (která je samozřejmě potřebná, i kdyby jen k rozluštění 

různých písem a individuálního rukopisu žadatelů!) můžete rozšířit své znalosti o životních údajích svých vlastních předků. 

Máte-li zájem o genealogii, doporučujeme výborně prozkoumanou a snadno čitelnou práci "Kirchenmatriken im 

Sudetenland - Altvatergebiet - Oppaland" "Církevní matriky v Sudetech - oblast Jeseníků - pravlast" - od Rainera Vogela. 

Najdete ji pod www.heimatkreis-freudenthal.de/ v sekci "Genealogie" (t. j. nauka o rodokmenech, o osudech rodin - 

vloženo M. Půdou).  

 

Vážení čtenáři, 

na hřbitovních svících v listopadu  je to tak odlišné než obvykle: kde nám v létě květiny připomínají život našeho drahého 

zesnulého, jsou to nyní svíčky, které vyjadřují naději v temných hodinách dne, že smrtí není všemu konec, že existuje 

světlo, které zastiňuje každou temnotu, že naši milovaní jsou tam ve světle. Pevně v to věříme. 

Vaši místní krajané 

Brunhilde a Gerd Rothovi 
Požehnání 

 

Požehnaný buď každý den, který přede mnou stojí, 

a každý sluneční paprsek, který na mě svítí. 

Požehnaný buď každý člověk, s nímž se setkávám, 

a každé dítě, které se na mě usmívá. 

Požehnaný buď každé slovo, které ke mně přichází, a každá ruka, která se mě láskyplně dotýká. 
 

 

Zdroj: Anton Rotzetter, teolog *1939 †2016 

in: Bistum Osnabrück "Kraft. Biskupství Osnabrück. Síla. Modlitby ve stáří" 

 

 

http://www.xxx/
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LISTOPAD 2022 
 
Neděle 6. listopadu v 19 hodin            Zrcadlový sál 
NEDĚLNÍ POTĚŠENÍ SE DVĚMA KLAVÍRY  
Srdečně zve excelentní klavírní duo Vladimír Jakub Knápek a Vladimír Najdekr 
z Olomouce. 
Vstupné 100 Kč. Pořádá PLL a.s. 
 
Středa 9. listopadu v 19 hodin            Zrcadlový sál 
KONCERT SKUPINY PLAN B MUSIC Band  
Představí se populární trio jesenických muzikantů K. Furmánková, zpěv; J. Mrosek, kytara, 
zpěv; J. Stavianis, zěv, bicí s pestrým, atraktivním repertoárem! Vstupné 100 Kč 
Pořádá PLL a.s. 
 
Sobota 12. listopadu v 19 hodin          Zrcadlový sál 
PERU       
Cestopisná předsnáška PaedDr. Libora Turka. Vstupné 100 Kč. Pořádá PLL a.s. 
 
Středa 16. listopadu v 19 hodin           Zrcadlový sál 
ZPÍVÁNÍ U KLAVÍRU    
Jedinečný klavírista Vladimír Jakub Knápek se rozhodl zpestřit svůj recitál písněmi 
různých žánrů v podání Františka Surmíka. Vstupné 100 Kč.  Pořádá PLL a.s. 
 
Pátek 18. listopadu v 19 hodin          Zimní Zahrada 
OLD TIME JAZZ BAND – 65 LET   
Je to neuvěřitelné, světoznámý dixieland band z Loučné n/Des., oslňuje již 65 let! Kapela 
žije, funguje, sice nějakým změnám (příroda je nekompromisní!!!) se podřídit musela, ale 
jede, jede, jede!!! Není divu, že tento téměř jubilejní koncert je u nás v lázních, tato kapela 
svým uměním, ceněným na celém světě, přináší štěstí, radost, ale také léčí naše klienty 
desítky let a díky době covidové, měla u nás dosti dlouhou přestávku! Stále totiž patří 
k nám, do naších lázní, jako velmi účinná, jedinečná priessnitzovská procedura! 
Neváhejte, přijďte se pobavit! Těšíme se na Vás!!! Vstupné 150 Kč. Pořádá PLL a.s. 
 
Sobota 19. listopadu v 19 hodin          Zrcadlový sál 
KANADA      
Cestopisná předsnáška PaedDr. Libora Turka. Vstupné 100 Kč. Pořádá PLL a.s. 
 
Neděle 27. listopadu v 19 hodin           Zrcadlový sál 
88TWICE – KLAVÍRNÍ JAZZOVÁ LAHŮDKA    
Představí se věhlasné klavírní duo Vladimír Jakub Knápek a Vladimír Najdekr s 
atraktivním, nejen jazzovým repertoárem. Téměř samé evergreeny! Vstupné 100 Kč 
Pořádá PLL a.s. 
 
Pátek 2. prosince v 19 hodin       Kongresový sál 
ADVENTNÍ KONCERT (náklady dle smlouvy!) 
S tradičně vynikajícím repertoárem se představí Dechový orchestr mladých ZUŠ Jeseník 
s dirigenty Tomášem Uhlířem, který je uměleckým šéfem orchestru, ředitelem ZUŠ  
a Milanem Domesem. Vstupné 100 Kč. Pořádá ZUŠ Jeseník a PLL a.s. 
 
Pavla Keilingová, redaktorka AL, zařazeno se svolením kulturního ref. PLL Fr. Surmíka 


